ab ipsa causata/Igit(ur) a nulla op(er)atione recipit/aut mutam modu(m) causandi: q(ui)a talis modus copetit sibi ut causa est/(et) ut prior effectu est: posita ego tali operatio(n)e libertas sua erit eiusde(m) r(ati)onis cui(us) fuerat ut prior erat/op(er)atio(n)e n(ec) ergo p(er)hi(n)tum n(ec) actum: n(ec) p(er) ullum posterius/ ipsius efficientia (et) causatio uariabit(ur) si a(u)t(em) sit causa su(a)e op(er)ationis (per)tialis erit in(de) principalis: tu(n)c sic nu(m)q(uam) ca(usa) secunda po(s)t facere ut causa principalis opposito sibi mo(do) principiandi causet. Quis (e)n(im) faciet ut uoluntas no(n) libere sed necessario uel potius naturaliter act(us) suos (a)edat(ur). Natura (e)n(im) ea sibi ut naturaliter agere nequeat/Necesse id sibi ut no(n) necessario sed co(n)tingenter agat: de hoc a(u)t(em) mo(do) age(n)di necessario alias: Nil ergo uolu(n)tate(m) ut no agat uoluntarie determi(n)are poterit. Pr(a)eterea: Angeli pro aliquo tempore fuerunt uiatores/ Et ut uidebitur plura peccata comiserunt successiue. Q(ua)n(do) ergo comitabant peccatum tertium (et) quartum ad huc peccabant (et) p(er) consequen(s) poterant p(e)ni(tenti)a(m) agere./Nemo (e)n(im) est in statu male merendi quin et sit in statu bene merendi. Et quo usq(ue) q(ui)s uiator est: (et) penitere potest. Solum a(u)t(em) ho(m)i(n)es post mortem/angeli post casu(m) penitentia(m) agere no(n) possu(n)t. *Iuxta illud Dmasceni q(uo)d hominibus mors hoc angelis casus.* Non ergo primo p(er)petrato facinore necessario sese in malu(m) illud i(n) mersit angelus (et) i(n)penitens euasit/nisi uelis uiatore(m)/que(m) penitere no(n) possit/co(n)tra docume(n)ta sanctorum/uocare. Contra secundo (pro)batione(m) q(uae) Them(a)e est/Falsu(m) assummit illa. Neq(ue) (e)n(im) i(n)tellectus est sufficie(n)s motor uoluntatis. Sic (e)n(im) uoluntas no(n) esset libera si aliunde necessario moueret(ur) potius ergo uoluntas mouet i(n)tellectum q(uam) i(n)tellectus uoluntate(m). Ip(s)a eni(m) i(m)perat ipsa edicta p(ro)ponit. Intellectus paret (et) quo uoluerit flectitur. Quid quoque turpius q(uam) p(ro)prio mucrone se ipsum i(n)terimere(tur). Quid homini docto indecentius q(uam) fuis dictis repugna(n)tia opinari(tur). Sed ipse dicit prima(m) angelorum apprehensione(m) fuisse recta(m). Aut (e)n(im) angeli nu(m)qu(am) errant aut falte(m) no(n) an(te) peccatum: error na(m)q(ue) est pena peccati. Si ergo prima angeloru(m) cognito fuit recta (et) illa sit i(m)mobilis: (et) i(n)mobile(m) cognitione(m) sequit(ur) consimilis actus in appetitu/Mouit ergo cognitio recta ad amorem sanctu(m) (et) meritoriu(m) (et) mouit necessario no(n) libere quia talis motio i(n)telligit(ur) prededere omnem actum uoluntatis posito uero tali amore s(an)c(t)o/uoluntas firmabit(ur) in illo (et) nu(m)q(uam) flectetur. Et ita nu(m)q(uam) peccare potuisset. Quod est (et) contra eum (et) contra fidei ueritatem.“ Tekst se nalazi: ff. fiii (43) v. - fiiii (44) r.